
 

Stránka 1 z 6 

KONTROLNÍ ČÍSLO: P21V00189155 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

▪ ▪ ▪ 

 

VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA A.S. 

 

 

DODATEK Č. 1 K  
PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

 
Stavba č.  43915 VD Hostivař – zkapacitnění bezpečnostního přelivu 

PŘÍKAZNÍK  

 
 

 

 

číslo smlouvy příkazce: PRK/21/06/007000/2021 

 

 

 



 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy 

 

dále jen jako „Příkazce“ 

 

na straně jedné 

a 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

společnost vedená Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1930 

se sídlem: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 47116901 

DIČ: CZ47116901 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5 

číslo účtu: 19-1583390227/0100 

zastoupená:  Ing. Jiřím Frýbou, ředitelem divize 01, na základě plné moci   

 

dále jen jako „Příkazník“ 

  

na straně druhé 

 

 

 

 



 

 

tento 

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

ke stavbě č. 43915 VD Hostivař – zkapacitnění bezpečnostního přelivu 

dále jen „Stavba“ 

ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) 

dále jen jako „dodatek č. 1“ 
 

I.Předmět dodatku 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. PRK/21/06/007000/2020 ze dne 12.3.2021 na základě žádosti 

příkazníka ze dne 4.5.2023 (viz příloha č. 1) 
 
Vzhledem k upozornění Odboru dopravy Praha 15 na rozpor mezi územním rozhodnutím a 

stavebním povolením pro stavbu spočívající v umístění objektů zařízení staveniště na rozdílných 

místech, došlo ke zpoždění se zahájením stavby a posunutí termínu zahájení realizace na 2.8.2021. S 
ohledem na výše uvedené došlo k posunu některých prací závislých na klimatických podmínkách do 

zimního období, což si vyžádalo technologické přestávky a dodatkem č. 1 SOD byl termín dokončení 

stavby prodloužen do 29.3.2023.  

Na základě nadměrné ztráty zálivky dočasných kotev záporového pažení v místech objektu SO 03 

skluz byla provedena kamerová prohlídka stávajícího patního drénu za účelem zjištění jeho stavu. 

Bylo zjištěno, že stávající potrubí je popraskané a v místech spojů jsou porušená hrdla. Pro spolehlivé 

fungování drenážního prvku, které je důležité pro kontrolu průsakového režimu v tělese zemní hráze 

vodního díla II. kategorie, byla zástupcem technicko-bezpečnostního dohledu i provozovatelem VD 
doporučena výměna drenážního potrubí. Tyto dodatečné stavební práce je možné, kvůli prostorové 

kolizi s SO 03 a SO 04, realizovat až po jejich dokončení a až poté provést finální terénní úpravy. Proto 

dodatkem č. 4 SOD došlo k posunu dokončení stavby do 31.5.2023.  

Odbourávání tryskové injektáže doplněné ZL č.2 a návazné betonářské práce na kritické cestě 

vyvolaly zdržení prací, což je zohledněno v dodatku č. 5 SOD prodlužujícím termín dokončení do 

16.6.2023. Lhůta realizace tak bude činit 684 dnů, což oproti SOD představuje prodloužení o 135 dnů.  

Výše uvedené prodloužení lhůty realizace téměř o čtvrtinu zvyšuje i časové nároky na výkon TDS. 

Kalkulace navýšení pracnosti výkonu TDS:  

Odměna příkazníka: 1 850 000,- Kč bez DPH 
Prodloužení doby realizace z  549 dnů na 684 dnů, tedy o 135 dnů, tj. 135/549 = 24,6 % 
Navýšení odměny dle prodloužení doby realizace: 1 850 000,- * 0,246 = 455 100,- Kč bez DPH 

Inženýrská činnost v době realizace byla zadána jako ZMR. V souladu se Stanoviskem expertní 
skupiny MMR k zákonu o zadávání veřejných zakázek k právním otázkám spojeným se zavedením 

nových zásad zadávání veřejných zakázek „Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v 

případech, kdy smlouva na původní veřejnou zakázku byla uzavřena mimo zadávací řízení, včetně 



 

 

veřejných zakázek malého rozsahu“, které je uveřejněné na Portálu o veřejných zakázkách (portal-
vz.cz) spravovaném MMR https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/171010_Zmena-zavazku-
ze-smlouvy-na-verejnou-zakazku.pdf musí být i v tomto případě postupováno dle § 222, zákona o 

zadávání veřejných zakázek. Odst. 9 stanoví limit pro celkový cenový nárůst související se změnami 

podle odstavců 5 a 6 na 30 % původní hodnoty závazku. 

V tomto dodatku č. 1 je navrženo navýšení celkové ceny o 455 100,- Kč bez DPH, což představuje 

navýšení o 24,6 % původní hodnoty závazku. 

 

II. Odměna a platební podmínky 

Fáze: Realizace Stavby a činnosti po dokončení Stavby 

 
Základní cena DPH Cena s DPH 

Původní cena dle 

smlouvy 
1 850 000,00 Kč 388 500,00 Kč 2 238 500,00 Kč 

Navýšení ceny 

dle Dodatku č.1 
455 100,00 Kč 95 571,00 Kč 550 671,00 Kč 

Celková cena vč. 

Dodatku č.1 
2 305 100,00 Kč 484 071,00 Kč 2 789 171,00 Kč 

Z toho uhrazeno 1 480 000,00 Kč 310 800,00 Kč 1 790 800,00 Kč 

Zbývá k úhradě            825 100,00 Kč            173 271,00 Kč 998 371,00 Kč 

 

1. Navýšená část odměny 455 100,- Kč bez DPH bude uhrazena na základě faktury, jejíž přílohou bude 

podepsaný originál Protokolu o předání a převzetí Stavby bez vad a nedodělků. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude datum podpisu Protokolu. 

2. Zbývající část odměny ve výši 370 000,- Kč bez DPH bude uhrazena po zpracování a předání 

komplexních podkladů pro vyvedení dlouhodobého hmotného majetku z účtu odboru INV MHMP. 
Přílohou faktury bude originál „Protokolu o předání a přezkoumání komplexních podkladů pro 

vyvedení DHM z účtu INV MHMP“ potvrzeného příslušným pracovníkem oddělení vyvádění 

majetku MHMP, s tím, že po provedené kontrole nebyly shledány závady. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude den podpisu „Protokolu o předání a přezkoumání komplexních podkladů 

pro vyvedení DHM z účtu INV MHMP“. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby dodatek č.1 byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 

stranách, předmětu dodatku č. 1, číselném označení, datech podpisu a plný text dodatku č. 1. 



 

 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami (poslední z nich). 

3. Dodatek č.1  nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku č. 1 dle zákona o registru smluv 
zajistí Objednatel. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 

ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve 

znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v tomto dodatku č. 1 obsažených se řídí 

tímto nařízením. 

6. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu 

tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých 

informací obsažených v tomto dodatku č. 1 žadatelům. 

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 

tímto způsobem uzavřely dodatek č. 1. 

8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 509 ze dne 3.4.2023 k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 

dodatku   č. 1  v plné kompetenci ředitele odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají nadále beze změny v 

platnosti.  

Přílohy:  

1) Dopis ze dne 4.5.2023 

 

za Příkazce                                                                                   za Příkazníka  

 

 

                   _________________________                                     ________________________ 
 Ing. Petr Kalina, MBA Ing. Jiří Frýba 
 ředitel odboru investičního ředitel divize 01 
 Magistrátu hlavního města Prahy VRV a.s.  



 

 

               podepsáno elektronicky 



w VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA a.s.
Divize 01 Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Tel.: 257110 311 Fax: 257 322 121 E-mail: dep1@vrv.cz
ID datové schránky:4qfgxx3

www.vrv.cz

Hlavni město Praha
Magistrát hlavního města Prahy
Odbor investiční
Mariánské nám. 2/2
110 01 Praha 1
posta@praha.eu

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE NAŠE ZNAČKA 
01-0-760/23

VYŘIZUJE/ TELEFON/ E-MAIL 
Ing.Pytl/

V PRAZE, DNE 
4.5.2023

Stavba č. 43915 VD Hostivař - zkapacitnění bezpečnostního přelivu
Žádost o uzavření dodatku příkazní smlouvy zohledňujícího prodloužení doby
realizace

Vážení

na základě příkazní smlouvy PRK/21/06/007000/2021 resp. 01-0-4892-10872/21 pro Vás zajišťujeme 
inženýrskou činnost při realizaci stavby č. 43915 VD Hostivař-zkapacitnění bezpečnostního přelivu.

Zhotovitel stavbu realizuje na základě smlouvy o dílo Dl L/21/06/007067/2021, která předpokládala 
dobu realizace 18 měsíců, tj. 549 dnů Práce byly zahájeny 2.8.2021.

Vzhledem k upozornění Odboru dopravy Praha 15 na rozpor mezi územním rozhodnutím a stavebním 
povolením pro stavbu spočívající v umístění objektů zařízení staveniště na rozdílných místech, došlo ke 
zpoždění se zahájením stavby a posunuti terminu zahájení realizace na 2.8.2021. S ohledem na výše uvedené 
došlo k posunu některých prací závislých na klimatických podmínkách do zimního období, což si vyžádalo 
technologické přestávky a dodatkem č. 1 SOD byl termín dokončení stavby prodloužen do 29.3.2023.

Na základě nadměrné ztráty zálivky dočasných kotev záporového pažení v místech objektu SO 03 
skluz byla provedena kamerová prohlídka stávajícího patního drénu za účelem zjištění jeho stavu. Bylo 
zjištěno, že stávající potrubí je popraskané a v místech spojů jsou porušená hrdla. Pro spolehlivé fungováni 
drenážního prvku, které je důležité pro kontrolu průsakového režimu v tělese zemni hráze vodního díla II. 
kategorie, byla zástupcem technicko-bezpečnostního dohledu i provozovatelem VD doporučena výměna 
drenážního potrubí. Tyto dodatečné stavební práce je možné, kvůli prostorové kolizi s SO 03 a SO 04, 
realizovat až po jejich dokončeni a až poté provést finální terénní úpravy. Proto dodatkem č. 4 SOD došlo 
k posunu dokončeni stavby do 31.5.2023.

Odbourávání tryskové injektáže doplněné ZL č.2 a návazné betonářské práce na kritické cestě 
vyvolaly zdrženi prací, což je zohledněno v připravovaném dodatku č. 5 SOD prodlužujícím termín dokončeni 
do 16.6.2023. Lhůta realizace tak bude činit 684 dnů, což oproti SOD představuje prodlouženi o 135 dnů.

Výše uvedené prodlouženi lhůty realizace téměř o čtvrtinu zvyšuje i časové nároky na výkon TDS. 
Proto Vás žádáme o uzavření dodatku příkazní smlouvy, který by toto navýšeni pracnosti zohlednil.

Kalkulace navýšení pracnosti výkonu TDS:
Odměna příkaznika: 1 850 000,- Kč bez DPH
Prodlouženi doby realizace z 549 dnu na 684 dnu, tedy o 135 dnu,
Navýšení odměny dle prodloužení doby realizace:
Inženýrská činnost v době realizace byla zadána jako ZMR. V souladu se Stanoviskem expertní
skupiny MMR k zákonu o zadávání veřejných zakázek k právním otázkám spojeným se zavedením

ez DPH

Ústředí 
Divize 02 
Divize 03. 
Divize 05. 
Divize 06.

Praha 5 - Smíchov. 150 00 Nábřežní 4 
Praha 5 - Smíchov. 150 00 Nábřežní 4 
Praha 5 - Smíchov 150 00 Nábřežní 4 
Brno,
Praha 5 - Smíchov. 150 00 Nábřežní 4 

Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., Praha 5,
Registrace v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B. vložka 1930, IČO' 47116901

Tel • 257 110 111 Fax: 257 322 121 
Fax: 257 322 121 
Fax: 257 322 121 
Fax: 541 211 431 
Fax: 257 322 121 

CZ 19-1583390227/0100. EUR 43-349190257/0100 
DIČ* CZ47116901

E-mail: vrv@vrv cz 
E-mail: dep2@vrv.cz 
E-mail dep3@vrv.cz 
E-mail: brno@vrv cz 
E-mail: dep3@vrv.cz

Tel . 257 110 221 
Tel. 257 110 318 
Tel 541 212 048 
Tel . 257110 203 
Čisla účtu.

625 00 Podsedky 3

mailto:dep1@vrv.cz
http://www.vrv.cz
mailto:posta@praha.eu
mailto:dep2@vrv.cz
mailto:dep3@vrv.cz
mailto:dep3@vrv.cz


2

nových zásad zadáváni veřejných zakázek „Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v 
případech, kdy smlouva na původní veřejnou zakázku byla uzavřena mimo zadávací řízení, včetně 
veřejných zakázek malého rozsahu-, které je uveřejněné na Portálu o veřejných zakázkách (portal- 
vz.cz) spravovaném MMR https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/171010 Zmena-zavazku- 
ze-smlouw-na-verelnou-zakazku.pdf musí být i v tomto případě postupováno dle § 222, zákona o 
zadávání veřejných zakázek. Odst. 9 stanoví limit pro celkový cenový nárůst související se změnami 
podle odstavců 5 a 6 na 30 % původní hodnoty závazku. Navýšení odměny

Očekáváme Vaše rozhodnutí a těšíme se na další spolupráci.

ie tedy možné.

S pozdravem
Ing.Ondtej^-l^T1

Oaium: ÍOJ3.CK os 
IS:llsW*B«*rPytl

Ing. Ondřej Pytl 
zástupce ředitele divize 01

Příloha: stanovisko „Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v případech, kdy smlouva na původní 
veřejnou zakázku byla uzavřena mimo zadávací řízeni, včetně veřejných zakázek malého rozsahu"

https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/171010_Zmena-zavazku-ze-smlouw-na-verelnou-zakazku.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/171010_Zmena-zavazku-ze-smlouw-na-verelnou-zakazku.pdf

		2023-06-28T13:48:30+0000


		2023-06-30T11:46:32+0200
	Ing. Jiří Frýba




